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Sügis algas meil loomulikult kooli-
aasta algusega. Rae valla koolide ja 
lasteaedade juhid võtsid suve lõpus 
vastu otsuse, et alustavad õppeaastat 
kontaktõppega. Tänast olukorda vaa-
dates võib väita, et see oli ainuõige 
otsus, sest õpilased ja õpetajad said 
normaaltingimustes kohtuda, õppi-
da ja üksteist näost näkku näha. See, 
mis edasi hakkab toimuma, on ilmselt 
prognoosimatu, aga meie saame ise 
olla ettevaatlikud ja hoida nii enda kui 
ka teiste tervist.

Kooliaasta on alles alanud, aga juba 
on meie koolide õpetajad toonud palju 
au ja kuulsust erinevatelt konkurssi-
delt ning saime taaskord kinnitust, 
et Jüri Gümnaasiumi söökla on Eesti 
parim, jäädes alla vaid TEKO õpperes-
toranile, seda väitis hiljuti ka Eesti 
Peakokkade Liit.

15. septembril toimus Jüri Güm-
naasiumis Rae valla arengukava avalik 
arutelu, kus kõik said oma ideid ja et-
tepanekuid esitada. Esmakordselt ka-
sutasime olude sunnil ka otseülekan-
de võimalust ja tuleb tunnistada, et 
see tasus ennast ära ja ilmselt on see 
juba lähitulevikus meie uus reaalsus. 

Ülekanne jõudis pea 3000 vaatamiseni 
ja saime palju tagasisidet, mida aren-
gukava tegemisel arvestada. Aitäh kõi-
gile, kes panustasid!

Septembri algusest alustas Rae val-
lavalitsus online-broneerimissüsteemi 
kasutamist ning kodanike nõusta-
mist ja vastuvõtte videosilla Microsoft 
Teamsi vahendusel. Rakendus lihtsus-
tab planeerimist ja hoiab kokku aja-
ressurssi, mis varasemalt läks kõigile 
osapooltele sobiva aja leidmiseks. Li-
saks uuenduslikule broneerimissüs-
teemile proovime senisest rohkem 
turvalisuse ja ohutuse kaalutlustel 
soosida eelkõige kohtumisi videosilla 
abil. Loomulikult proovime alati vas-
tu tulla ka kõigile neile, kes eelistavad 
siiski füüsilist kohtumist. Riik on juba 
mõnda aega oma teenuseid efektiiv-
semaks ja kvaliteetsemaks muutnud, 
proovime kohalikul tasandil sammu 
pidada ja vähemalt teistest valdadest 
sammukene ees olla. Ilmselt nõuab 
uus rakendus harjumist, kuid kindlas-
ti on tegemist väga vajaliku töövahen-
diga. Loodan, et ka teie olete selle aren-
guga rahul ja annate meile tagasisidet, 
kas oleme õigel teel.

20. septembril avasime pidulikult 
kõigile Rae valla elanikele, aga eelkõi-
ge Peetri elanikele, vaba aja veetmi-
seks ja sportimiseks mõeldud Peetri 
pargi. Selline park on Eestis väga uni-
kaalne, sest mitmed atraktsioonid on 
ehitatud siia spetsiaalselt meie jaoks. 
Näiteks on kõigile väikestele lustimi-
seks Tallinna lennujaama minima-
kett. Samuti on meie koostööpartner 
Nordecon spetsiaalselt ehitanud par-
kuuripargi. Samal ajal saavad pargis 
välitreeninguid pidada nii korv- kui ka 
võrkpallurid. Kahe silma vahele pole 
jäetud ka jalgpallureid ning värskelt 
valminud välijõusaal annab silmad 
ette nii mõnelegi tunnustatud sisejõu-
saalile. Loodan, et see park leiab kasu-
tust kõigi elanike seas ning elanikud 
oskavad seda hinnata ja hoida.

Ehk olekski soovitus järgnevaks: 
„Hoidke nii oma lähedasi kui ennast 
ja keskkonda enda ümber, sest keegi 
on selleks väga palju aega ja energiat 
kulutanud. Rae vald on võtnud omale 
eesmärgiks olla sammuke ees, seda ka 
hoolivusega!“

VALLAVANEM

MADIS SARIK

Hea raekas!

FOTO: OTT KATTEL
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˸13.10 Pille Pürg „Kutse juubeliks!“ 
kell 19.00 Rae Kultuurikeskuses
Pille Pürg on meie vaatajaid üllatanud 
juba aastaid oma vaimustavate paroo-
dianumbritega. Seekord on etendu-
ses „Kutse juubeliks!“ lavale tulemas 
10 Eesti prominenti: Edgar Savisaar, 
Erik Orgu, Marina Kaljurand, Brigitte 
Susanne Hunt, Mart Helme, Sünne 
Valtri, Yana Toom, Urmas Sõõrumaa, 
Doktor Vassiljev ja (last but not least) 
Liis Haavel. Pille valmistub juba aeg-
sasti oma peoks ja see kõik algab otse 
vaatajate pilgu all. Keda kutsuda Eesti 
kuulsustest, kui lauas on vaid viimased 
vabad kohad jäänud? See on keeruline 
ülesanne ja vajab teatripubliku abi! 
Pange oma naeruhääled valmis!
Pilet 15/17€

˸14.10 Mälumäng kell 18.00 Rae 
Kultuurikeskuses

˸17.10 Võistlustantsu „Tähtede 
turniir“ Rae Kultuurikeskuses

˸17.10 Peetri Kohviku „muusika-
kokteil“ kell 20.00 Peetri Kohvikus
 „Kokteile“ esitab BONZO

˸23.10 Rae Kultuurikeskuses film 
„O2“ kell 19.00
Süžee käivitub 1939. aasta augusti 
lõpupäevil. Kohe-kohe on puhkemas 
teine maailmasõda ja just neil kriitilis-
tel hetkedel langeb Eesti nõukogude-
vastase luure juht salamõrva ohvriks. 
Selgub, et meie salateenistuses 
tegutseb äraandja ja tema tabamine 
tehakse ülesandeks luureohvitser Fe-
liks Kangurile (Priit Võigemast). Samal 
ajal jõuab luurajateni info, et Stalin ja 
Hitler on sõlminud Eestit puudutava 
salakokkuleppe. Olukorda ei muuda 
lihtsamaks ka Feliksit painav saladus, 
mille keskmes on kahe aasta tagune 
kirglik armusuhe.
Pilet 4/5€

NOVEMBER
˸01.11 Memme-Taadi Klubi kell 
14.00 Rae Kultuurikeskuses

Külla tuleb Kiili rahvateater etenduse-
ga „Mare, Mare, Mare“. TASUTA

˸06.11 Tanker Õlu & Vinüülid kell 
19.00 Tankeri Tehasepoes

˸07.11 Tantsuõhtu koos Tallinna 
Tehnikaülikooli puhkpilliorkestri ja 
Dance Team Royaliga kell 18.00 Rae 
Kultuurikeskuses
Pilet 10€ (kohapeal)

˸11.11 Teater Reky etendus lastele 
„Vahtramäe Emil“ kell 11.00 Rae 
Kultuurikeskuses
Armas ja südamlik lugu vahvast poi-
siklutist Emilist, kes elab Vahtramäel 
Kassisalu talus koos väikese õe Ida, 
isa Antoni, ema Alma, sulase Alfredi ja 
tüdruk Liinaga. Emil on sõbralik poiss, 
kes aitab hea meelega kõiki, kuid 
mõnikord tuleb tal aitamise asemel 
hoopis pahandus välja. Siis saadab 
isa Emili puutöötuppa, kus ta vaikselt 
istub ja kujukesi nikerdab. See väike 
rüblik on juuksejuurtest varbaotsteni 
koerust täis nagu kõik Astrid Lindgreni 
sulest tulnud vahvad tegelased.
Näitemängule annab hoogu juurde 
Kroosu-Maaja, kelle jutte lapsed am-
mulisui kuulavad.
Ootame teatrisse kõiki alates 4. elu-
aastast.
Pilet 9€

˸12.11 Hiirtest ja inimestest kell 
19.00 Rae Kultuurikeskuse kohvikus
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spet-
sialist Urmas Alas arutlevad maailma 
üle. Tule koos meiega kõvasti mõtisk-
lema!

˸14.11 Harjumaa ülevaatenäitus 
Rae Kunsti Platsis kell 19.00 Rae 
Kultuurikeskuses
Harjumaa 15 omavalitsuse kunstnikud 
Rae Kunsti Platsis. Näituse koostaja ja 
kuraator on Toomas Aru. Toetab Eesti 
Kultuurkapital.
Näitus jääb avatuks detsembri algu-
seni!
Jooksvalt lisanduvad filmid, teater, 
kontserdid!
Jälgi reklaami http://kultuur.rae.ee/! 

Kautjala ja Patika 
külade  
üldkoosolek  
25. oktoobril kell 11.00

Patikal vanas koolimajas  
(soojalt riidesse!)

Päevakorras:

• Aasta ülevaade ja tulevased plaa-
nid

• Arengukava kinnitamine

• Kohapeal algatatud küsimused
Arengukavaga saab tutvuda kü-

laseltsi kodulehel www.kautjalapa-
tika.ee.

Lisainfo: Eva Jaanson, evajaa@
gmail.com

Veneküla üldkoosolek  
16. oktoobril kell 18.00 

Asukoht: Veneküla tee 
12

Lisainfo: külavanem Ramses Al-
liksoo, tel 502 4664

MTÜ Veneküla Selts teavitab 
avalikkust, et on saanud toetust 
kaasaskantava generaatori soe-
tamiseks kohaliku omaalgatuse 
programmi 2020. aasta vahenditest, 
mida rahastab rahandusministee-
rium.

Peetri aleviku 
üldkoosolek  
Peetri koolimajas  
15. oktoobril kell 19.00

• 2020. a Peetri Seltsi tegevused 

• Uudised vallavalitsuselt

• Kohapeal algatatud küsimused
Lisainfo: vanem@peetri.ee
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Rae Kultuurikeskuse kogukonnatöö 
spetsialist Toomas Tilk ootab kohali-
ke kogukonnaaktiivide esindajaid aru-
tama piirkondlike kultuurisündmuste 
ja muude huvipakkuvate kultuuritee-
made üle. Alates oktoobrist on kõik 

huvilised oodatud kohtumistele iga 
kuu esimesel kolmapäeval Vaida raa-
matukogusse kell 15.00–18.00, teisel 
kolmapäeval Lagedi raamatukogusse 
kell 14.00–17.00 ja kolmandal kolma-
päeval Peetri raamatukogusse kell 

16.00–19.00. 
Ja nagu ikka, võib oma kultuuri-

alaste kogukondlike soovide ja ettepa-
nekutega kirjutada toomas.tilk@rae.ee 
või helistada telefoninumbril 5566 9376. 
Kultuursete kohtumisteni!

Rae Kultuurikeskuse kogukonnatöö spetsialist 
Toomas Tilk kutsub kohtuma!

Toomas Tilk.
FOTO: ANU HAMMER

Rae vald plaanib taaskord liiklusohu-
tuse eesmärgil oma valla elanikele 
jagada helkureid. Seda kõike ikka sel-
leks, et kõik meie elanikud oleksid 
nähtavad ning meil kõigil oleks hea 

turvaline liikuda!
Kui oled huvitatud oma ettevõtte-

ga kampaanias osalemisest, siis anna 
teada reti.meema@rae.ee või telefonil 
5650 3357.

Rae vald kutsub rae ettevõtteid 
üles osalema helkurikampaanias!
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20. septembril  avasime 
pidulikult kõigile Rae val-
la elanikele, aga eelkõige 
Peetri elanikele, vaba aja 
veetmiseks ja sportimiseks 
mõeldud Peetri pargi, mis 
asub Peetri alevikus aad-
ressil Kungla tee 43. Peetri 
pargi ehitustöid teostas 
Eesti üks suurimaid ehitus-
kontserne Nordecon AS.

RETI MEEMA

Avapäeval toimusid erinevad näidis-
esinemised ja -trennid, et tutvustada 
pargis asuvaid atraktsioone. Oma te-
gemisi tutvustasid Rae valla allasutu-
sed ja koostööpartnerid (Rae Kultuu-
rikeskus, Rae valla raamatukogud, Rae 
Huvialakool, Rae Noortekeskus, Rae 
Spordikool, Fredi Vöörmani tennisea-
kadeemia jt) ning toimus huvialade 
laat. Skatepargis toimusid töötoad ja 
demod. Pealaval võis näha mitmete 
huvirühmade esinemisi ning päeva 
lõpetas Trafficu kontsert. 

Kuigi Peetri park on väga mitme-
külgne ja sisaldab endas mitmeid 
põnevaid atraktsioone (purskkaev, 
veesilm, volle-, jalgpalli- ja korvpal-

liväljakuid, turnimisatraktsioone, 
karusselle jne) eristab parki Eestis 
teiste omataolistega võrreldes ekstra 
selle pargi jaoks ehitatud Eesti kõige 
suurem betoonist valatud skatepark 
ja Eesti esimene avalik parkuuripark. 
Uurisime spetsialistidelt endalt, kui-
das tulemuseni jõuti ja kuidas sellega 
rahul ollakse.

Peetri pargi avamisel toimus uues 
skatepargis VANSi tiimisõitjate demo. 
Kuidas Eesti parimad rulatajad parki 
hindavad?

Skatepark, Toomas Seppel, VANS, 
New Era Cap & Co Brand Manager in 
Baltics:

„Väga uhke skatepark tuli! Nagu 
oli näha huvilisi oli palju ja noortele 
meeldis pargis aktiivselt ringi liikuda 
ja trikitada. Kindlasti antud skatepark 
eristub oma suure basseini poolest, 
millest üldse skatepargid alguse said. 
Kolme osaga bassein kindlasti aren-
dab sõitjate oskust ja viib uuele ta-
semele, kust sirguvad uued Euroopa 
meistrid.  Park sobib hästi algajatele 
kui ka kogenud sõitjatele. Kuulsime, et 
ka Kindluse Kooli juurde valmib uhke 
skatepark. Kaks betoonist skateparki 
nii lähestikku paneb kindlasti noored 
liikuma ja nautima ekstreemsporti, 
mis on väga positiivne.  Tänud kõigile, 
kes selle projekti ellu viisid ja aitasid 
ekstreemspordi kultuuri arengule.”

Kaua oodatud  Peetri park 
päikesepaistelise perepäevaga avatud!

Kuidas tekkis 
Eesti esimene 
parkuuripark?

AS NORDECONI ESINDAJA JA PARGI 
EHITUSTÖÖDE OBJEKTIJUHT 

KRISTJAN OTS

Peetri pargi projektis oli parkuuri tree-
ningala idee kohe algselt olemas, kuid 
hanke käigus ei leitud ühtegi piisavalt 
head valmislahendust, mis oleks muu 
kontseptsiooniga kokku sobinud.

Parkuuriparkide puhul on oluline 
jälgida, et kõik vajalikud elemendid 
oleksid olemas ja takistusi saab üle-
tada võimalikult sujuva liikumisega. 
Nordeconi ostujuht Ats Janno hak-
kas ideid koguma üle maailma kuul-
satelt parkuuriparkidelt ja joonistas 
oma mõtted kogutud ideede eeskujul 
üles. Spot of Tallinna parkuuritreener 
Roman Burkovski vaatas lahenduse 
üle ja andis omapoolsed soovitused.

Kogu koostöö tulemusena valmis 
Peetri parki Sweco Projekt AS poolt 
projekteeritud lihtne, kuid vastupidav 
parkuuri treeningala, mis on kooskõlas 
vastava normiga (EVS-EN 16899:2016).

Parkuuripargi elemendid koosne-
vad erinevatest betoon- ja toruelemen-
tidest ning EPDM pinnakattest, mis 
suurendab ala ohutust. Parkuuripark 
on eelkõige mõeldud treeningplatsina, 
kus on parkuurimiseks vajalikud ele-
mendid hüpete, jooksmise ja ronimise 
treenimiseks.

FOTOD:  

OTT KATTEL
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Jüri Gümnaasiumi 
direktor Liina Altroff: 
rohkem vabadust ja 
rohkem vastutust!

Arvan, et vähemalt mõ-
ned sunnitud ümberkor-
ralduste käigus tehtud 
muudatustest on tulnud, 
et jääda, leiab Jüri Güm-
naasiumi direktor Liina 
Altroff, keda üllatas roh-
kem kui tuhande õpila-
sega kooli paindlikkus 
õppetöö korraldamisel. 

Jüri Gümnaasiumi direktor 
Liina Altroff.
FOTO: ANDRES KALVIK
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ANDRES KALVIK

Seda joont kavatseb uus koolijuht ka 
hoida. Seega võivad vahel toimuda 
tunnid nii, et hoopis õpetaja õpetab 
kodust ja lapsed on koolis.

Enne Jürisse tulekut juhtisite 
kolm aastat Võsu kooli. Mis ajendas 
Teid keskkonda vahetama?

Minusse on sisse ehitatud soov 
edasi liikuda ja areneda. Väljakutsetes 
on minu jaoks teatud ilu. Olen väga 
põhjalikult haridusteemadesse ja koo-
livaldkonda sisse elanud ning näinud, 
kuidas juhitakse koole Eestis ja mujal. 
Mulle väga meeldib koolis ja tundsin, 
et suudan enamat.

Milliste töövõitude üle Võsu põ-
hikoolis uhkust tunnete?

Kool muutus tänapäevasemaks 
ja lapsesõbralikumaks. Saime paika 
olulised tugisüsteemid ning muutsi-
me kooli atraktiivsemaks ka uutele ja 
noortele õpetajatele. Algatasime maja 
renoveerimise projekti ja täiustasime 
huvitegevust. Otsisime ja leidsime 
rahastust tehnoloogiliste vahendite, 
õpetajate koolituste ja rahvusvahelis-
te projektide jaoks. Mulle tundus, et 
kool muutus avatumaks ja inimesed 
koostöisemaks. Ja eriti hea meel on 
mul selle üle, et kõik ka praegu sealt-
samast jätkub.

Oletan, et väikesest asulast tul-
nuna toetate kogukondlike koolide 
jätkamist, kuigi Exceli-tabel võib 
anda teistsuguseid soovitusi?

Elu ei ole Exceli-tabel. Ja elu tabe-
lisse surumine on kindlasti omaette 
oskus. Tean, kui palju panustatakse 
erinevatel tasanditel maaelu edenda-
misse, ja arvan, et kui väikesed maa-
koolid korda teha, tagada neis täna-
päevane õpikeskkond, tooks ainuüksi 
see maale juurde hulga õpetajaid ja 
peresid. Kool on esimene koht, mida 
maale elama tulekut kaaluv pere uu-
distama tuleb. Kahjuks on korduvalt 
kinnitust leidnud reegel, et kui kaob 
kool, kaob ka kogukond.

Kas Teist sai ka Rae valla elanik?
Rahvastikuregistri järgi olen endi-

selt Haljala valla elanik, osalen ka seal-
se hariduskomisjoni töös. Igapäeva-

selt Jüri Gümnaasiumisse tööle käin 
Tallinna kesklinnast. Olen seitse aas-
tat Tallinnast eemal olnud ja praegu ei 
ole ma veel kindel, kas suudan sellega 
uuesti harjuda. Vaatasin veebi kaudu 
septembri keskel Rae valla arengukava 
avalikku esitlust ja olen kindel, et siin 
on väga hea elukeskkond. Rae vallas 
tehakse väga ägedaid ja edasiviivaid 
asju. Arengukava kuulates tabasin end 
küll korraks mõttelt, et mida ma seal 
linnas ometi teen. Aga mõlemad minu 
tütred käivad praegu Tallinnas koolis 
ja küllap ma siis pean praegusel aja-
hetkel rohkem linnaga seotud olema.

Jüri Gümnaasiumi tunnuslau-
seks on „Täna parem kui eile“. Mis 
saab koolis olema parem õppeaasta 
lõpuks?

Olen ka varem öelnud, et praegune 
aeg külvab ühelt poolt segadust, aga 
pakub ka võimalusi. Märksõnad on 
suurem paindlikkus, rohkem sisulist 
koostööd ja üksteisega arvestamist. 
Suurem vabadus, aga ka rohkem vas-
tutust.

Jüri Gümnaasiumis on ka praegu 
asjad väga hästi. Sellist paindlikkust 
nagu siin ei näe sageli ka väikestes 
koolides. Väga tore on klassiõpetuse 
tundidesse lõimitud robootika, aga ka 
gümnaasiumis õpetatavad aineüle-
sed ja aktuaalsed valikained. Imestan 
iga päev, kui märkamatult, aga tõhu-
salt töötab tugikeskus. Uute töötajate 
hoidmisele aitab kaasa väga läbimõel-
dud, sisuline ja hästi toimiv mentor-
süsteem. Seda, kui palju väärtustatak-
se siin vallas õpetajaid, näeme kasvõi 
sellest, et vallavanem korra nädalas 
koolimajas õpetamas käib.

Uuel direktoril on kindlasti värs-
keid mõtteid. Palun tutvustage 
neid!

Juba selle aasta alguse ümberkor-
ralduste tulemusena on 1.–5. klassi-
õpetuses tunniplaanist lahti seotud 
ajakava, kus klassiõpetajad saavad las-
te toimetamise ja huvi järgi ise otsus-
tada, kui kaua õpitakse ja millal algab 
vahetund. Samuti ei ole Jüris praegu 
koolikella. See võib tunduda koolielu 
sümbol, aga igapäevaselt võib kell olla 
hoopis loomuliku õppimise katkesta-
ja.

Sel sügisel oleme algust teinud 

ka hübriidõppega. On õpetajaid, kes 
on valmis tundi kaasama ka erineva-
tel põhjustel kodus viibivaid õpilasi. 
Samuti toimuvad vahel tunnid nii, 
et õpetaja õpetab kodust ja lapsed 
on koolis. Arvan, et vähemalt mõned 
neist sunnitud ümberkorralduste käi-
gus tehtud muudatustest on tulnud, et 
jääda.

Millistest juhtimispõhimõtetest 
lähtute?

Inimestena oleme kõik võrdsed. 
Alati tasub rääkida.

Milliste näitajatega mõõdate 
Jüri Gümnaasiumi kollektiivi tege-
vust?

Neid näidikuid ja mõõdikuid, mil-
lega ühe kooli tegevust mõõdetakse, 
on väga-väga palju. Need leiab igaüks 
internetist soovi korral üles ja kõigi 
nendega mõõdetakse ka Jüri Güm-
naasiumi tegevust. Seda, kuidas asjad 
päriselt on, ei näita lõpuni aga ükski 
tabel. Selleks tuleb ise kogeda, märgata 
ja kuulata. Seda näeb õpilaste, õpetaja-
te ja töötajate nägudest, suhtumisest 
ja algatustest. Kõigest sellest, mis iga 
päev koolimajas ja selle ümber toimub.

2023. aastal alustab Jüris tege-
vust riigigümnaasium ja praegune 
gümnaasium jätkab põhikoolina. 
Kas praeguseid otsuseid vastu võt-
tes mõtlete juba selle peale?

Sellele mõeldakse nii Rae vallas 
kui ka Jüri Gümnaasiumis juba päris 
pikka aega. Eesmärk on jätkata tugeva 
gümnaasiumina kuni riigigümnaa-
siumi tulekuni ning anda kooli güm-
naasiumiosa katkestusteta üle. Samu-
ti tuleb väga sisuliselt mõelda üsna 
varsti sellele, kuidas arendada edasi 
kolmas kooliaste kooli lõpuastmeks ja 
jätkata koostööd kõikide seniste koo-
lielus kaasa löövate osapoolte, näiteks 

Kool on esimene 
koht, mida maale 

elama tulekut kaaluv pere 
uudistama tuleb. Kahjuks 
on korduvalt kinnitust 
leidnud reegel, et kui kaob 
kool, kaob ka kogukond.
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v vilistlastega. Jürisse oleks muidugi 
vaja juba veidi suuremat, kui algselt 
360 kohaga planeeritud riigigümnaa-
siumit.

Kui Teile antaks vaba voli kujun-
dada Eesti haridussüsteem enda 
käe järgi, siis milliseid muudatusi 
ellu viiksite?

Põhikooli õppekava oluliselt suu-
rem lõimitus. Õpetajakoolituses mit-
me aine õpetajate suurem osakaal. 
Suurem aineülesus ja elulisus. Õpi-
lasest lähtumine. Tänapäevase hari-
duspsühholoogia toomine õpetajakoo-
litusse ja kooli. Õpetajate palgateemad. 

Suurem valikainete osakaal, eriti põhi-
kooli kolmandas kooliastmes ja lõimi-
tus huviharidusega. Koostöö ettevõte-
tega.

Eesti haridussüsteem ja -raamistik 
on tegelikult päris head. Muutusi on 
võimalik koolides ka olemasoleva pin-
nalt päris palju ellu viia.

Koolis töötamine on Teile just-
nagu geenidega kaasa antud, sest 
vanavanaisa ja vanaema olid koo-
lijuhid ning kolm neljast vana-
vanemast pedagoogid. Ometi ei 
pakkunud õpetajaamet Teile huvi 
kohe pärast gümnaasiumi lõpeta-

mist. Millal jõudis Teieni arusaa-
mine, et just õpetajatöö on kutsu-
mus?

Ma ei tea, kas midagi sellist saab 
geenidega kaasa anda. Kui siis ehk las-
tetoa kaudu. Ja õpetaja pole ma õigu-
poolest ju endiselt. Aga olen paljude 
koolis töötavate inimestega arutanud, 
et koolis töötamise teeb eriliseks tä-
henduslikkus. Sinu tööl on sügavam 
mõte. Ja minu jaoks on oluline see, et 
tööga kaasnevad väärtused minu enda 
omadega võimalikult palju klapiks. 
Töökoha valikul muutus see ühel het-
kel minu esimeseks nõudmiseks. Ja 
kool on kõige paremas mõttes elustiil 

Väljakutsetele avatud Jüri Gümnaasiumi direktor Liina Altroff oli valmis pildis-
tamise tarbeks kõrgustesse ronima. FOTO: ANDRES KALVIK
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kergelt naiivsete maailmaparandajate 
jaoks.

Mitut keelt peaks kaasaegne 
noor oskama ja milliseid keeli soo-
vitate õppida?

Seda, milliseid oskusi praegu koo-
lis käivad noored oma täiskasvanuelus 
vajavad, ei oska keegi ette näha. Maa-
ilm muutub aina kiiremini. Oluline 
on inimeseks olemise oskus. Iseenda 
mõistmise, endale eesmärkide sead-
mise, eneseanalüüsi ja elluviimisos-
kus. Vabana elamise ja vastutuse võt-
mise oskus. Asjade mõtestamise oskus 
samuti. Kui inimene endast aru ei saa, 

pole lootustki, et ta maailma laiemalt 
mõistaks, selle vastu huvi tunneks ja 
selles osaleks.

Aastatel 2016–2017 olite Tervise 
Arengu Instituudis projektijuht. 
Teie hallata olid tubaka-, narko- ja 
HIV-ennetusega seotud tegevused, 
samuti programm „Kainem ja ter-
vem Eesti”. Oskate ilmselt öelda, 
kuidas on kõige efektiivsem viis 
noori pahedest eemal hoida?

Noortele on asju vaja sisuliselt, 
väga ausalt ja pigem varem kui hiljem 
selgitada. Vastata küsimusele, miks. 
Nii saavad nad oma otsuseid ja nende 

võimalikke tagajärgi ise analüüsida, 
sest otsused võtab lõppkokkuvõttes 
oma elu osas vastu igaüks ise. Kui me 
võtame noorte jaoks aega ja anname 
ise head eeskuju, siis oleme juba üsna 
palju saavutanud.

Eesti haridussüsteem 
ja -raamistik on 

tegelikult päris head. 
Muutusi on võimalik 
koolides ka olemasoleva 
pinnalt päris palju ellu viia.

Jüri Gümnaasium pälvis Liikuma Kutsuva Kooli Aasta Tegija 2019/2020 konkursil tunnustuse kui „Parim distantsõppega kohaneja“.
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Augusti lõpus Jüris avatud 
Rae Sotsiaalkeskus pakub 
senisest mitmekülgsemaid 
võimalusi ja kaasaegseid 
tingimusi vajaduspõhiste 
teenuste osutamiseks ning 
abivajavate vallakodanike 
elukvaliteedi tõstmiseks.

ANDRES KALVIK

Rae Sotsiaalkeskus pakub kodutee-
nust, üldhooldusteenust, tugiisiku-
teenust, isikliku abistaja teenust, sot-
siaaltransporditeenust ning nüüd on 
kavas juurutada ja pakkuda ka teenu-
seid, mida varem ruumide puudumi-
sel osutada ei olnud võimalik.

„Teenuste koordineerimine on 
koondunud sotsiaalkeskuse alla. Tänu 

uuele majale on töötajatele ja teenuse 
osutajatele loodud väga head tingi-
mused ning saame pakkuda mitme-
kesisemaid teenuseid,“ rõhutab Rae 
vallavalitsuse sotsiaalhoolekande 
peaspetsialist Lemmi Park. „Abiva-
jajad ei pea sõitma Tallinnasse, kus 
osutatakse paljusid spetsiifilisi reha-
bilitatsiooniteenuseid. Nüüd on tee-
nusepakkujatel võimalus saada kõik 
vajalikud teenused valla keskusest 
Jürist.“

Lähedaste koormus väheneb
Vastvalminud majaga tutvumas 

käinud siinkirjutaja veendus, et kol-
mel korrusel ja 400-ruutmeetrisel pin-
nal on avarust ja võimalusi abivajajate 
eest hoolitsemiseks. Valgusküllastes 
ruumides peaksid külalised end mu-
gavalt tundma.

„Sotsiaalkeskuse tegevuses ar-

vestame eakate ja erivajadustega ini-
meste huvide ja vajadustega. Soovime 
olla usaldusväärseks partneriks abi-
vajajatele ning pakkuda kvaliteetseid 
sotsiaalteenuseid ning ea- ja võimete-
kohast huvitegevust,“ sõnas abivalla-
vanem Jens Vendel.

Esimese korruse südameks on eri-
vajadusega inimeste päevakeskus, 
kus pakutakse ka päevahoiuteenust, 
mis käivitati Euroopa Sotsiaalfondi 
poolt rahastatud projekti „Erivaja-
dusega täisealiste päevahoiuteenuse 
arendamine ja osutamine Rae vallas” 
raames. Projekti eesmärk on omaste 
hooldamise koormuse vähendamine, 
et võimaldada nende naasmine töötu-
rule või töökoha säilitamine. Tegevus 
toimub esmaspäevast reedeni ja ruu-
mi on kaheksale inimesele. 2021. aasta 
lõpuni on päevahoiuteenus Rae valla 
kodanikele tasuta.

Kaasaegne Rae Sotsiaalkeskus  pakub mitmekülgseid teenuseid
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Kaasaegne Rae Sotsiaalkeskus  pakub mitmekülgseid teenuseid
„Päevahoiuks loodud ruumid vas-

tavad tänapäeva vajadustele ja tee-
nuse nõuetele. Lisaks seltskonnale ja 
erinevatele huvitegevustele on eriva-
jadusega inimestele loodud võimalus 
ka omaette vaikseks toimetamiseks 
ning isegi puhkamiseks ja lõunaui-
nakuks. Kõike seda eesmärgil, et hool-
duskoormuse kandjad saaksid oma lä-
hedase päevaks turvalisse keskkonda 
tuua ja rahuliku südamega tööülesan-
netega tegeleda või töökohta otsida,“ 
selgitab Rae Sotsiaalkeskuse direktor 
Erkki Jaakre.

„Huvi korral tuleb esitada avaldus 
ja spetsialistid hindavad abivajadust, 
mille põhjal leitakse inimesele vajali-
kud teenused. Läheneme igale inime-
sele personaalselt. Kohapeal saame 
pakkuda võimetekohaseid arendavaid 
tegevusi. Soovime olla paindlikud,“ 
täiendab Park.

Võimalus duši all käia ja pesu pesta
Nullkorrusel on koduteenusel ole-

vatel klientidel võimalik kasutada 
dušši ja pesupesemise teenust. Samuti 
on seal ruum käelisteks tegevusteks ja 
teraapiateks. „Kuna paljudel eakatel 
puudub kodus pesemise või pesupe-
semise võimalus, siis nad saavad meie 
juurde duši alla tulla. Meil on ka pesu-
masinad ja pesukuivatid,“ lisab Jaak-
re.

Teisel korrusel on ruumid perso-
nalile, nõustamistuba, eakate päeva-
keskuse osa ning võimalused viia läbi 
koosolekuid ja koolitusi. „Päevakesku-
ses on eakatele kavas luua võimalus 
väikeses seltskonnas lehti lugeda ja 
maailma asju arutada või huvitege-
vusega tegeleda. Kokkamishuvilised 
saaksid kööginurgas pirukaid või koo-
ke küpsetada,“ tutvustab Jaakre.

Nõustamistuba on kavas pakkuda 

erinevatele nõustamisteenuste ja te-
raapiate osutajatele, kes saaksid seal 
Rae valla kodanikke vastu võtta ning 
neile vajalikke teenuseid pakkuda.

Intervjuu tegemise ajal oli Rae val-
las koduhooldusteenusel 18 inimest, 
enamjaolt on tegemist eakate inimes-
tega. Teenuse saamiseks tuleb igakui-
selt tasuda sümboolne omaosalus, 
suurema osa kuludest katab vallavalit-
sus. Lisainfot saab sotsiaalkeskusest, 
teenustele suunamiseks tuleb pöördu-
da Rae vallavalitsuse haridus- ja sot-
siaalameti poole.

FOTOD: ANDRES KALVIK

Teenuse saamiseks 
tuleb igakuiselt 

tasuda sümboolne 
omaosalus, suurema osa 
kuludest katab vallavalitsus.
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MTÜ Mirru abiks korral-
dab Võsukese lasteaias juba 
teist suve Rae valla erivaja-
dusega lastele ning kõigile 
huvilistele suvepäeva, sest 
ega erilistele lastele üle-
eestiliselt palju üritusi ja 
laagreid võtta ei ole.

ANNE-LIISI MÄNDMETS

Lapsed tahavad ikka oma piirkonnast 
sõpru leida, lisaks veeta rõõmsa, just 
neile pühendatud päeva. Vanematel ei 

pruugi selliseks meelelahutuseks vaba 
raha olla, sest erivajadusega lapsed va-
javad väga palju trenne ja teraapiaid, 
mis on kulukad. Seepärast tuli Rae vald 
appi ja toetas algatust mittetulundus-
liku tegevuse projektitoetuse alt.

Südame tegi soojaks, et see sünd-
mus sai teoks justkui iseenesest, sest 
õla panid alla ka mitmed ettevõtted ja 
inimesed.

Täname Võsukese lasteaeda ruumi-
de, Pipist mängujuhti OÜ-st Põnnipi-
du, Loovälja turismitalu ponijalutuse, 
Triinu Kurge näomaalingute, Mee-
diatugi OÜ-d suure batuudi ja Kristi 
Palm-Anist ning Timo Anist imeliste 

fotojäädvustuste eest ning sponsoreid 
Mullys OÜ-d ja Orkla Eesti AS-i. Teie ai-
tasite kaasa sellele, et lapsed said oma 
varasalve unustamatu päeva. 

Sügisesest heitlikust ilmast hoo-
limata oli külalisi väga palju, regist-
reerimislehele kogunes 75 allkirja. 
Peolised said kaasa positiivsed emot-
sioonid, uued tutvused ja ühistunde. 

Kui peres on kasvamas puudega 
laps, siis on tähtis, et keegi ei jääks 
oma muredes üksi. Samade probleemi-
dega silmitsi seisvad vanemad saavad 
pakkuda kogemusnõustamist ning 
moraalset tuge.

Rae erivajadusega laste vanemad 

Head asjad ikka juhtuvad, kui väga   on vaja
FOTOD: KRISTI PALM
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VÕSUKESE LASTEAIA JUHATAJA

MARGERY LILIENTHAL

Võsukese lasteaed on väga rõõ-
mus, et  juba teist aastat korraldatak-
se erivajadusega laste suvepäev meie 
juures. Pole võimalik mõõta, kust 
tuleb inimese sisse kõige rohkem 
tarkust, kuid kindel on, et me õpime 
ja muutume isegi siis, kui me seda 
protsessi õppimisena ei teadvusta. 
Me õpime kogemustest. Üheks selli-
seks kogemuseks on koos kasvami-
ne erivajadusega lapsega. Võsukese 
lasteaias on mitmeid erivajadusega 
lapsi, seega meie majas toimub iga-
päevaselt koos õppimine. Üheskoos 
perega ja tugispetsialistidega anna-
me endast parima, et toetada igat väi-
kest võsukest! Võsukese lasteaed jul-
gustab kõiki lapsi osalema järgmiste 
aastate perepäevadel – see on üks või-
malus koos kogeda ehk õppida.

ABIVALLAVANEM

JENS VENDEL
Iga aastaga suureneb Rae vallas 

puudega laste arv.  Üha enam tuleb 
pakkuda teenuseid erivajadusega 
lastele ja nende peredele, toetamaks 
lapse arengut ja igapäevaeluga toi-
metulekut. On hea meel, et Rae Sot-
siaalkeskuses hakatakse pakkuma 
sotsiaalse rehabilitatsiooni teenu-
seid.  Kiidan erivajadusega laste 
vanemaid ja MTÜ Mirru abiks eest-
vedajaid, kes antud ürituse on ellu 
kutsunud.

Head asjad ikka juhtuvad, kui väga   on vaja

Septembris alustas taas 
Rae valla erivajadustega 
laste ja noorte 
ujumistreening

Rae vallas on pea 200 peret, kus kas-
vab erivajadusega laps. Tubli treeneri 
tundi on oodatud kõik erivajadusega 
lapsed ja nende õed-vennad ning tei-
sed soovijad, kes tahavad arendavast 
tegevusest osa saada. Ujumine annab 
hea üldfüüsilise koormuse. 

Toimumiskohaks on juba teist 
aastat Järveküla spordihoone ning 
suurepäraseks treeneriks Nonna Sara-
na, kes omab Eesti Ujumisliidu EKR 5 
ujumistreeneri kutseastet. Eelkooliea-
liste vanuserühmale koos vanemaga 
hakkavad treeningud toimuma iga-
nädalaselt kell 15.30‒16.15 ja kooliea-
listele (vajadusel koos vanemaga) kell 
16.15‒17.00. NB! Kui trenni ajad ei sobi 
või tahetakse omal käel ujulat külasta-
da, siis teadmiseks, et Rae valla korral-
dusel on Rae valla raske ja sügava puu-
dega lastele ujula pilet tasuta.

Erivajadusega lapsed ei saa üld-
reeglina tavatreeningutest osa võtta 
ja nad vajavad spetsiifilist,  väiksemas 
rühmas rohkem ning intensiivsemat 
juhendamist. Ujumine sobib väga eri-
nevate probleemidega lastele ning on 
seetõttu eelistatud võrreldes teiste 
trennidega.

Treeningutes osalenud lapseva-
nem Terje Võsu kommenteerib: „Eri-
liste laste ujumistrenn oli eelmisel 
hooajal meie pere suur lemmik. Viie-
aastasele Võnnole olid pühapäevad 
väga oodatud. Laps tegi usinalt kaasa 
treeneri antud ülesandeid, kuigi meel-
samini oleks ta soovinud niisama vet-
tehüppeid proovida ja vees hullata. 
Esimese hooajaga omandas ta ilusti 
esmased ujumisvõtted, mis valmistas 
suurt rõõmu. Meeldis ka see, et saime 
pere pesamuna (3aastane) sulistama 
kaasa võtta. Lastel jäid eelmisel hoo-
ajal ainult mõned trennid nohu tõttu 
vahele.“

Võimalust ujulas hea treeneri ju-
hendamisel tunnis käia kasutas 2019. 
aastal kokku 12 erivajadusega last kas-
vatavat peret.

Kui soovid treeningutega liitu-
da, võta ühendust Margit Raudikuga 
telefonil 5303 4040 või kirjuta mar-
git3008@gmail.com.

on koondunud Facebookis samani-
melisse kinnisesse vestlusgruppi. 
Kui tunned, et vajad tuge ja koos-
mõtlemist/olemist, siis oled väga oo-
datud! 

2019. aastal korraldasime Võsuke-
se lasteaias esmakordselt perepäeva 
vanemate algatusena ja omafinant-
seeringul. Sellise ürituse kordamine 
näitab, et kohtumisi ja vanemate võr-
gustikku on väga-väga vaja. 

Mõned pered ei julge avalikel 
üritustel käia ja häbenevad laste eri-
pärasid, see aitab neil saada julgust 
väljas käia ning näha, et neist hoo-
litakse.

FOTOD: KRISTI PALM

Kui peres on 
kasvamas puudega 

laps, siis on tähtis, et keegi 
ei jääks oma muredes üksi. 
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Rae vallas tegutseb võistlus-
tantsuklubi ProLevel Dance 
Club, kus treenitakse nii 
tippsportlasi kui nauditakse 
lihtsalt muusikat ja tant-
su. Klubis on treeneriteks 
noored õpetajad, kes ise veel 
samuti võistlevad.

KATI PLAAMUS

Peatreeneriks on Roland Zamfir, kes 
on rahvuselt rumeenlane. Eestisse tuli 
ta juba kuus aastat tagasi ja seda loo-
mulikult ikka tantsu pärast. Roland 
on tantsinud end maailma tippu (18 
parima hulgas) ja olnud ka Eesti meis-
ter. Ka täna esindab ta tantsuspordis 
Eestit. Tema käe alt on tulnud meie 

valda väga tublid tantsijad, kes on juba 
ise näidanud end tipptasemel. Palju-
des tantsuklassides hoiavad ProLeveli 
paarid esikohta Eesti karikaarvestu-
ses. Ka Eesti meistrivõistlustel jõuti fi-
naali. Roland on õppinud ka eesti keelt 
ja suhtleb lastega eesti keeles. Suu-
remad naudivad praktika võimalust 
ning räägivad treeneriga hea meelega 
inglise keeles.

Oma ala profid õpetavad Rae valla  elanikud 
võistlustantsu nautima

Roland Zamfir ja Marleen Niinsoo 
koos Tristan Joonas Pajusalu ja 
Claudia Loviisa Neidlaga Eesti 
meistrivõistlustel.
FOTO: ERAKOGU
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käsikellamäng
puhkpill iorkester

laulustuudio
kunstiõpe

Kodulehekülg:
huvikool.rae.ee

2 0 2 0 / 2 1

SPORT

V E E L  S A A B  L I I T U D A

KOOLILASTELE alates 1. KL

JÜRIS,  JÄRVEKÜLAS, LAGEDIL,  VAIDAS, PEETRIS

MUUSIKAKUNST

LISAINFO

huvikool@jyri.edu.ee

Taotluste esitamine
ARNO kaudu

Oma ala profid õpetavad Rae valla  elanikud 
võistlustantsu nautima

Teiseks treeneriks on Marleen 
Niinsoo, kes õpib Jüri Gümnaasiumis. 
Kooli kõrvalt leiab temagi aega laste 
treenimiseks ja tantsimiseks. Koos Ro-
landiga võistlevad nad Ladina-Ameeri-
ka tantsudes.

Tantsijaid on klubis päris väi-
kestest lasteaialastest kuni noorte 
täiskasvanuteni välja. Alustatakse 
4-aastastena, kes särasilmil Jüri spor-
dikeskuses oma tantsutrenne naudi-
vad. Treeningutel käib ikka rõõm ja 
lust koos harjutamisega. Suuremad 
treenivad klubi enda saalis Jüri Teh-
nopargis. Sinna on oodatud ka täis-
kasvanud. Näiteks on võimalik liituda 
naiste soolotrenniga Ladina-Ameerika 
rütmides. Samuti on noorpaaridel või-
malus saada abi oma pulmatantsu sät-
timisel ja harjutamisel.

Kui on lapsi, kes ei soovi käia võist-
lustel, aga siiski armastavad tantsida, 
siis ka nende jaoks on olemas täiesti 
eraldi hobigrupid. Kõik, kellele meel-
dib tantsida, leiavad klubist omale 
sobiva trenni. Sama kehtib täiskasva-
nute puhul. Kui tavaliselt tantsitakse 
oma lõbuks, siis klubis saab ka võist-
lustantsu harrastada ja soovi korral 
seeniorite (35+ vanusele) klassis võis-
telda.

Uued tantsijad on alati oodatud! 
Tule liitu klubiga ProLevel Dance Club!

Täpsem info: www.prolevel-
danceclub.com ja klubi sotsiaalmee-
diakontodel!

Tantsijaid on klubis 
päris väikestest 

lasteaialastest kuni noorte 
täiskasvanuteni välja. 
Alustatakse 4-aastastena, 
kes särasilmil Jüri 
spordikeskuses oma 
tantsutrenne naudivad.
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Eelmisel sügisel Rae vallas 
tööd alustanud SPIN-prog-
rammi näol on tegemist 
Eestis ainulaadse algatuse-
ga, mis seob jalgpallitren-
nid ning erinevate sot-
siaalsete ja enesejuhtimise 
oskuste õppe.

SPIN-programm on noortele tasuta 
ega eelda eelnevat mänguoskust. Tren-
nides tegeletakse aktiivselt nii jalgpal-
lioskuste arendamise kui ka erinevate 
eluks vajalike oskuste õppimisega, 
nagu võistkonnatöö, emotsioonide 
juhtimine, eesmärkide seadmine ja 
konfliktide lahendamine.

„Meil on vinged lapsed! Oleme 
viimase aasta jooksul koos palju kas-
vanud ja arenenud. Lisaks jalgpalli 
mängimisele õpime teistesse isegi 

pingelises olukorras arvestavalt ja 
viisakalt suhtuma. Töötame selle ni-
mel, et pinged ja stress jääksid väl-
japoole trenni ning programm õpe-
taks olema meeskonnaliige ja tegema 
koostööd,” kirjeldas SPIN-programmi 
treener Vivian Poolak.

Lisaks iganädalastele treeningute-
le on Rae Välkudeks nimetatud võist-
kond osalenud aasta jooksul ka kahel 
üle-eestilisel turniiril. Kui esimesel 
korral läksid mängud kogenumate 
vastastega raskelt, siis hiljutisel suve-
turniiril teeniti juba nii esimene vii-
gipunkt kui ka esimene võit. Ühtlasi 
tunnustati Rae Välku turniiril kõige 
tahtejõulisema võistkonna eriauhin-
naga.

„Usun, et tahtejõud ongi meie 
võistkonna edasiviiv jõud,” tõdes Poo-
lak. „Turniiridel osalemine tekitab 
lastes suurt elevust, neid oodatakse 
ja kõik tahavad võistkonna kapteniks 

olla. Võidumängu lõpuvile järel laste 
ülevoolava rõõmutunde nägemine an-
nab meeletult jõudu ja tahet koos eda-
si kasvada.”

Poolaku sõnul on lastega kontakti 
leidmisel üliolulisel kohal olnud tihe 
kontakt lapsevanematega. See aitab 
märgata iga noore vajadusi ning toe-
tada lapsi just seal, kus neil tuge kõige 
enam vaja. SPINi mõju-uuring näitab-
ki, et lastel, kes on ühe aasta program-
mis osalenud, paraneb koolikohustuse 
täitmine 21%-l ning õppeedukus para-
neb keskmiselt 10%. Lisaks paranevad 
märgatavalt programmis osalejate 
enesekontroll, enesehinnang, enese-
tõhusus ning prosotsiaalsed hoiakud.

10–13-aastastele poistele ja tüdru-
kutele mõeldud grupp koguneb väli-
hooaja lõpuni Jüri spordihoone kunst-
muruväljakul (Laste 3) teisipäeviti ja 
kolmapäeviti kell 16.00 ning reedeti 
kell 15.00.

Jalgpallipõhine arenguprogramm   SPIN – 
Rae vallas juba teist hooaega startiv  algatus

FOTOD: ERAKOGU
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2020. aasta on olnud Järveküla 
süstaslalomistidele edukas – suve 
jooksul võideti kokku 29 medalit (14 
esikohta). Võistlused toimusid Lätis 
Valmieras, Burtniekis, Ozolniekis ja 
Bauskas ning Soomes Taivalkoskis.

Valmieras toimusid ka Eesti meist-
rivõistlused, millelt Järveküla ela-
nikud võitsid koguni kolm esikohta. 
Juunioritest said Eesti meistri tiitli 
tüdrukutest Marie Peiker ja poistest 
Martin Peiker. Nende treener Tarmo 
Peiker tuli üheteistkümnendat aastat 
järjest Eesti meistriks meeste ühesüs-
tal.

Läti juuniorite meistrivõistlustel 
võitis Martin lätlaste ja leedukatega 
konkureerides kuni 10-aastaste pois-
te arvestuses esikoha. Martin on kaks 
aastat järjest tulnud nii Eesti kui ka 
Läti meistriks. Kuna teisi nii väike-
seid tüdrukuid võistlemas polnud, 

tuli 8-aastasel Mariel võistelda kuni 
12-aastaste tüdrukute arvestuses, 
mida ta ka edukalt tegi, võites teise 
koha.

Tavapärastest süstaslaalomi võist-
lustest erinev oli Burtnieki võistlus: 
stardist sõideti süstaga mööda liumä-
ge hooga alla ning keset rada tuli la-
serrelvaga sihtmärke lasta. Kes kõiki 
märke maha ei saanud, pidi tegema 
vastava arvu eskimopöördeid või trah-
viringe ümber poi (analoogselt laske-
suusatamisega).

TARMO PEIKER

Rae süstaslalomistid said 
suve jooksul 29 medalit

Marie Peiker Bauskas.

Kes kõiki märke 
maha ei saanud, 

pidi tegema vastava 
arvu eskimopöördeid või 
trahviringe ümber poi.

Jalgpallipõhine arenguprogramm   SPIN – 
Rae vallas juba teist hooaega startiv  algatus

Rohkem infot programmi ja selle-
ga liitumise kohta leiab veebist aad-
ressil www.spinprogramm.ee.

Rae vallas rahastab SPIN-prog-
rammi Rae vallavalitsus. Programmi 
toimimist üle Eesti toetavad Euroopa 
Sotsiaalfond, siseministeerium, Briti 
Nõukogu, UEFA Lastefond ning Heateo 
Mõjufond.

Lisaks iganädalastele 
treeningutele on 

Rae Välkudeks nimetatud 
võistkond osalenud aasta 
jooksul ka kahel üle-
eestilisel turniiril.
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ANDRES KALVIK

„Meil oli pisut rohkem õnne, sest suut-
sime allavoolu sõites vastutulijatest 
sujuvamalt mööduda,“ ütles Karla 
küla esindaja Ülar Verev, kelle sõnul 
eelnes võistlusele põhjalik eeltöö. „Te-
gime üheskoos trenni ja valisime so-
bivaimad inimesed välja. Paigutasime 
sõitjad kaalu järgi kanuudesse. Päev 
varem toimus samal rajal süstavõist-
lus ja osad meie liikmed said raja värs-
ke pilguga üle vaadata.“

Kolmandana lõpetanud ja esimest 
korda võistkondlikus arvestuses poo-
diumile jõudnud Willenbrock jäi tu-
lemusega mõistagi rahule. „Eelmisel 
aastal jõudsime vahetusalasse nel-
jandana, kuid lõpetasime 14. kohaga. 
Seekord tegime koosseisus mõningaid 
muudatusi,“ selgitas Willenbrocki 
esindaja Madis Luuken. „Olen osale-
nud ka Võhandu maratonil ja sellega 
võrreldes on Rae valla mängude ka-
nuuralli sprint. Tulemuse seisukohalt 
on määrav ülesvoolu kulgev sõidu esi-
mene pool.“

Luuken märkis, et alanud hooajal 
on eesmärk kõik alad kaasa teha. „Meil 
on 30 töötaja hulgas ainult kaks naist 
ja see teeb võistkonna komplektee-
rimise keeruliseks. Õnneks lubavad 

reeglid alla saja töötajaga ettevõtetel 
ka pereliikmeid kaasata,“ lausus ta.

Rae valla mängude peakorraldaja 
Indrek Raig tundis heameelt, et 24 
paatkonna hulgas oli koguni ühek-
sa võistkonda, kes end esmakordselt 
proovile panid. „Rõõm on seda suu-
rem, et niivõrd palju uustulnukaid 
just keskmisest keerulisemal alal star-
ti tuli,“ lisas Raig.

Rae Spordikooli võistkonna rida-
des tegi mängudel debüüdi ka 400 m 
tõkkejooksu Euroopa meistrivõist-
luste hõbemedalimees ja Eesti rekor-
diomanik Rasmus Mägi. Võõral alal 
tuli leppida 13. kohaga.

Rae valla mängude teine ala – pe-
tank – toimus kuu alguses. Kolmas ja 
neljas ala ehk keegel ja darts peetak-
se 21. novembril Rae Keeglis. Tosinast 
alast koosnev sari lõppeb 13. juunil 
Kindluse Kooli sisehallis mölkkyga. 
Tegemist on Soomest pärit osavus-
mänguga, kus tuleb visates kurikaid 
tabada.

„Minule teadaolevalt ei ole Rae val-
las varem mölkkys võistlusi korralda-
tud. Tabame kaks kärbest ühe hoobiga 
– tutvustame uut spordiala ja uut jalg-
pallisisehalli,“ selgitas Raig. „Tegemist 
on koguperealaga ja kuna samal päe-
val toimub ka Rae valla mängude lõpe-

tamine, ootan osalusrekordit. Ajalugu 
on näidanud, et kõigile jõukohased 
osavusalad on kõige populaarsemad.“

Selleks, et suurendada mängudel 
osalevate ettevõtete hulka, laiendati 
alla 100 töötajaga firmade võimalusi 
kaasata enda koosseisu ka õdesid ja 
vendi.

Põhjalik ettevalmistus tõi Karla külale 
taaskord võidu

Rae valla mängude uue 
hooaja avaala – kanuuralli 
– võitis teist aastat järjest 
Karla küla. Seekord tuli 
esikoht mullusest napi-
malt – vahetusalasse saabus 
esimesena Omniva, kuid 
allavoolu tagasi Vaskjala 
veehoidlasse „kihutades“ oli 
osavam Karla küla. Finišis 
oli vahe ligi neli minutit.

RAE VALLA MÄNGUD 
2020/2021

• 21. november keegel  
     Rae Keegel

• 21. november keegel  
      Rae Keegel

• 17. jaanuar minireketlon  
     Jüri Spordihoone

• 11. veebruar pokker  
     Olympic Kasiino Park Hilton

• 18. märts mälumäng  
     Rae Kultuurikeskus

• 23. aprill teatejooks  
     Jüri kirikupark

• 9. mai  discgolf  
     Kurna discgolfipark

• 23. mai tõukerattaralli  
     Jüri terviserajad

• 6. juuni 4x4 rannavolle  
     Rae Keegel

• 13. juuni mölkky ja lõpeta-
mine  
     Kindluse Kooli sisehall

Karla küla teise vahetuse sõitjad: Nele Marrandi, Toomas Marrandi ja Robert  
Tammoja. FOTO: OLEG HARTSENKO
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MARJU RANDLEPP

6. oktoobril tähistati Rae kultuurikeskuses õpetajate 
päeva, kus tänati ja tunnustati valla silmapaistvamaid 
haridustöötajaid. Juba viiendat korda valiti valla aasta 
parimad haridustöötajad kaheksas kategoorias, keda 
vald tunnustab rahalise preemiaga. Seekord esitati 
kokku 41 nominenti, kelle seast komisjon otsustas üks-
meelselt anda Rae valla aasta haridustöötajate nimetu-
sed järgmistele õpetajatele ja haridusjuhtidele:

1. Aasta lasteaiaõpetaja 2020 
Annika Aas, Vaida lasteaed 
Pillerpall

Annika on Pillerpalli 
pärl – innovatiivne, ette-
võtlik, sõbralik, särasilm-
ne, abivalmis, töökas ja 
asjalik – parim, keda las-
tele ja lasteaia meeskonnale 
soovida.

2. Aasta huviharidusõpetaja 
2020 Külli Ovir, Rae Huvi-

alakool
Külli on teinud õpi-

lastega väga head tööd: 
õpetanud paljud õpilased 
üksi ja koos laulma, üks-

teist arvestama ja üksteist 
kuulama.

3. Aasta klassiõpetaja 2020 
Triinu Eglit, Järveküla 
Kool

Triinu on ettevõtliku 
elustiiliga klassiõpetaja, 
kes elab samade põhimõ-
tete järgi, mida ta oma ai-
netundides rakendab ning 
kes oma positiivse suhtu-
mise ja uudsete lahenduste-
ga sütitab nii õpilasi kui kolleege 
ühise meeskonnana tegutsema ning uusi õppemeetodeid 
katsetama.

4. Aasta põhikooliõpetaja 2020 Natalja Lavrova, Lagedi 
Kool

Natalja on õppetöö kavandamisel ja läbiviimisel inno-
vaatilise ja loova lähenemisega õpetaja, aktiivne uuendusli-

ke õppemeetodite kasutusele-
võtja ja rakendaja õppetöös.

5. Aasta klassijuhataja 
2020 Sirle Reinholm, Jüri 
Gümnaasium

Sirle tegevus kogu 
9-aastase klassijuhatamise 
staaži vältel on olnud ees-
märgistatud ja õpilaskeskne, 
õpiharjumust ja väärtushinnan-
guid loov.

6. Aasta noorõpetaja 2020 
Reti Anmann Peetri Laste-

aed-Põhikool
Reti on oma töökuse ja 

suhtumisega eeskujuks, 
kolleegina toetav ja jul-
gustav ning üks neist ini-

mestest, keda loodad koolis 
kohata ja su päev muutub 

kohe paremaks.

7. Aasta õppeasutuse juht 2020 Margery 
Lilienthal, Võsukese lasteaed 

Margery on 5 tegutsemisaasta 
jooksul loonud Võsukese laste-
aiast Eestis silmapaistva las-
teaia, mis on teostunud tänu 
tema julgete mõtete elluviimi-
sele, suurepärastele liidrioma-
dustele ja meeskonna juhtimi-

sele.

8. Aasta haridustegu 
2020 „Aruheina lasteaia 
mudilasnõukogu“

Mudilasnõukogu on 
osaline Aruheina lasteaia 

juhtimises ning on lasteaias 
tugev suunanäitaja.

Selgunud on Rae valla parimad 
haridustöötajad!

FOTOD: 
ERAKOGU
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RETI MEEMA

Milline on Sinu taust ehk koge-
mus, mida meie valda üle tõid?

Olen pärit Kesk-Eestist Türilt ja 
aastal 2002 tulin õppima ning tööle 
Tallinnasse. Minu jaoks oli sisuliselt 
juba tol ajal selge, et ma ei soovi ainult 
käia ülikoolis õppimas, vaid sooviks 
kohe ka praktilist töökogemust. Seega 
alustasin ülikooli kõrvalt tööd hotelli 

administraatorina Tallinna sadama 
ligidal asuvas hotellis. Võib öelda, et 
antud kogemus lõi kohe ette pildi ise-
seisvast elust ning silmaring laienes 
oluliselt. Aasta jooksul tuli antud ame-
tikohal ette kõikvõimalikke olukordi 
– politsei, päästeamet, sünnid, surmad 
ja palju ebakaineid põhjanaabreid.

Edasi hakkasingi juba alates 2003. 
aastast tegelema turvatehnika la-
hendustega ning 2007. aastal  asuta-

sin enda ettevõtte brändinimega HF 
Turvatehnika. Tänaseks oleme mitme 
välismaapartneriga koostööd teinud 
juba pikalt üle kümnendi. Antud eriala 
juures on raske mingit rutiini leida, 
kuna pidevalt on töös täiesti erinevad 
projektid. Näiteks sai koostöös Maan-
teeametiga umbes 4 aastat tagasi välja 
töötatud lahendus, kuidas saaks sõi-
dueksameid elektrooniliselt järelkont-
rollida. Pelgalt videopildist võib endi-

Rae valla uus abivallavanem  Tanel Tammela võtab 
südameasjaks korrakaitse ja  innovaatilised lahendused

Tanel Tammela.
FOTO: ERAKOGU
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selt jääda eriarvamusi – kes, kuidas ja 
millal sõidueksami ajal pidurit vaju-
tas. Tänaseks on juba aastaid kasutu-
sel süsteem, mis registreerib pidurda-
mised, suunatulede näitamise, kõne ja 
pildi ning loomulikult auto teekonna 
kaardil koos sõidukiiruse ja muude 
näitajatega. Lisaks jõuavad kõik need 
andmed automaatselt õigesse serve-
risse. Vaidlused leiavad tänu sellele 
õiglase lahenduse. Loodetavasti saan 
ka Rae valda oma kogemuste põhjal 
nõustada uute tehniliste lahenduste 
kasutuselevõtul.

Mis seob Sind Rae vallaga?
Rae valda kolisin 2010. aastal, kui 

olime perega otsimas õiget kohta, 
kuhu maja osta. Linna vastu rääkis 
pidev müra ja linnalähedane asukoht 
tundus palju südamelähedasem. Oma 
üllatuseks olen aastate jooksul avas-
tanud, et paljud sõbrad-tuttavad Kesk-
Eestist on samuti Rae valda kolinud, 
mõned täitsa minu soovitusel. Olen 
alati tahtnud olla kursis, mis minu 
elukohas toimub ja võimalusel midagi 
muuta. Seega olen Rae vallavolikogu 
alalise majandus- ja eelarvekomisjoni 
töös kaasa löönud alates 2013. aastast 
ehk olen valla murede ja rõõmudega 
juba pikalt kokku puutunud.

Kas oled jõudnud uude ametisse 
sisse elada? Kas ja milliseid üllata-
vaid aspekte oma ametis oled juba 
kohanud?

Olen vallamajas oma positsioonil 
nüüd ligi kuu aega töötanud ja oma 
kureeritava arendus- ja haldusameti 
tööga ennast kurssi viinud. Meeskond 
on olnud väga toetav ning siit on hea 
edasi minna. Kõige üllatavam on ol-
nud vast see, et kuigi valla elanike arv 
on kümne aastaga kahekordistunud, 
on valla ametnike arv jäänud sellisele 
arengule vaatamata pea samaks. Mina 
ettevõtjana muidugi lihtsalt joonega 
tõmmates ametnike arvu koheselt ei 
suurendaks, kuid IT, maadeõigused ja 

planeerimine, transpordikorraldus ja 
järjest suurenev valla kinnisvara va-
jaks kindlasti juurde häid spetsialiste. 
Kvaliteetse teenuse pakkumiseks va-
jame me rohkem pädevaid spetsialis-
te.

Mida pead viimase 3–4 aasta sil-
mapaistvamateks tegudeks oma 
ametikoha vaatevinklist Rae vallas?

Viimastel aastatel on areng olnud 
silmnähtav – 2016. aastal valminud 
Järveküla Kool ja Spot of Tallinn on 
head näited eraettevõtluse ja avaliku 
sektori koostööst. Spot of Tallinna ruu-
mides asuv Järveküla Noortekeskus 
on laias kasutuses ning tegelikult on 
tänasel päeval ruumi puudugi.

Nii palju lasteaiakohti, kui Rae vald 
on rajanud viimase 3–4 aastaga, ei ole 
loonud ükski teine omavalitsus.

Jah, tunnistan ja tean omast käest, 
et antud areng ei ole siiani piisav, kuid 
kas keegi teab mõnda omavalitsust, 
kus lasteaedu on ette rajatud enne 
elanike tulekut? Selline risk maksu-
maksja raha eest poleks kindlasti õi-
gustatud.

Viimaste aastate jooksul valminud 
kergliiklusteed ja nendega asulate 
ühendamine on samuti olnud selgelt 
vajalik projekt ning nähes hetkel nen-
de kergliiklusteede kasutamissage-
dust, näiteks laste ja noorte poolt, on 
selge, et kergliiklusteede rajamisega 
peab vald kindlasti ka edaspidi jätka-
ma.

Mida plaanid aastaga ära teha? 
Mis on nõrgad kohad vallas, eriti 
Rae elaniku seisukohast?

Mulle tuli üllatusena, et suuremas 
osas Peetri piirkonnas ei ole siiani 
pakkujaid kiirele internetile.

Hetkel oleme arendamas valgus-
kaablivõrku Peetri/Järveküla/Assaku 
vallaasutuste vahel koostöös RIA ja 
Elektrileviga ning tõenäoliselt saab 
siit alguse võrgu laiendus ka elanikele, 
kes saaksid kasutada operaatorivaba 

optikakaabliühendust.
Meie elanike arv, eriti Peetri piir-

konnas, on jõudnud sinnani, et sisuli-
selt möödapääsmatu on mingil kujul 
luua valla juurde korrakaitseüksus. 
Probleemid parkimisega, haljastuse 
rikkumine, keskkonna risustamine, 
normi ületava reostuse jõudmine ka-
nalisatsiooni – need on vaid mõned 
mured. Viimasel ajal on palju tähele-
panu saanud avaliku korra rikkumised 
näiteks äsja avatud  Peetri pargis.  

Proovin ise suunata veel rohkem 
tähelepanu kõikvõimalikele uuendus-
likele lahendustele ning on tervitatav, 
et volikogu juurde loodi innovatsioo-
nikomisjon. Antud komisjonis on kõik 
laia silmaringiga inimesed ning koos 
mõtteid vahetades jõutakse kindlasti 
mõnele heale ideele, mida meie kii-
relt arenev vald võiks tulevikus teha ja 
teistest omavalitsustest sammukene 
ees olla.

Plaanis on arengukava lõpliku do-
kumendi vormistamine, mida alustas 
edukalt minu eelkäija Jaanus Män-
nik. Hetkeseisuga on esimene esitlus 
antud alusdokumendile tehtud, ees 
ootavad erinevad komisjonid, elani-
ke ettepanekud ja volikogu. Kindlasti 
tuleb dokumendi juures lõpuks siiski 
arvestada ka valla rahaliste võimalus-
tega ning viia need arengukava inves-
teeringute osas omavahel kooskõlla. 
Üle maailma leviv viirus paraku ei jäta 
puutumata ka valla tulusid ning selles 
osas tuleb säilitada reaalsustaju.

Rae valla uus abivallavanem  Tanel Tammela võtab 
südameasjaks korrakaitse ja  innovaatilised lahendused

Proovin ise 
suunata veel 

rohkem tähelepanu 
kõikvõimalikele 
uuenduslikele 
lahendustele ning 
on tervitatav, et 
volikogu juurde loodi 
innovatsioonikomisjon.
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RAE VALLAVALITSUS teatab:

Detailplaneeringu koostamise 
algatamisest:

• Kopli küla Toomla kinnistu ja lä-
hiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 02.09.2020 korraldusega 
nr 1122. Planeeritav ala asub Rae valla 
ja Jõelähtme valla piiril Kopli külas, 
Meelespea tee ja Ülase tee ristmikul 
vahetus naabruses, perspektiivses 
väikeelamute piirkonnas. Juurdepääs 
planeeritavale alale on planeeritud 
avalikult kasutatavalt Meelespea teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
7,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta kinnistu senine 
sihtotstarve maatulundusmaast ela-
mumaaks ning seda teenindavateks 
üldkasutatavaks maaks ja transpor-
dimaa kinnistuteks. Määrata ehitus-
õigus ja hoonestustingimused, lahen-
dada juurdepääs ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus. 

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae valla üldpla-
neeringuga, kus planeeringuala maa-
kasutuse juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne elamumaa.

Detailplaneeringute 
vastuvõtmisest ja avalikust 
väljapanekust 26.10.2020–
08.11.2020 Rae Vallavalitsuses 
Aruküla tee 9. Vastuväiteid ja 
ettepanekuid detailplaneeringute 
osas esitada hiljemalt 08.11.2020: 

• Kurna küla Õlleköögi tee 2 kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 21.01.2020 korralduse-
ga nr 93 ning vastu võetud 08.09.2020 
korraldusega nr 1155. Planeeritav ala 
asub Kurna külas Tallinna ringtee  ja 
Õlleköögi tee vahel, olemasolevate ela-
mute vahetus läheduses. Juurdepääs 
planeeritavale ärimaa krundile nä-
hakse ette Õlleköögi teelt. Planeerin-
guala suurus on ligikaudu 1,7 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks määrata ärimaa sihtotstarve 
ning määrata ehitus- ja hoonestustin-
gimused, juurdepääsud, tehnovõrgud 
ja haljastus.  

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud ärimaa.

• Lagedi alevik Betooni tn 12 kin-
nistu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud Rae 
Vallavalitsuse 29.10.2019 korraldusega 
nr 1387 ning vastu võetud 29.09.2020 
korraldusega nr 1268. Planeeritav ala 
asub Lagedi alevikus Betooni tänava 
ääres, planeeritud elamute ja olemas-
olevate korterelamute vahetus lähe-
duses. Läheduses asub Lagedi raud-
teejaam. Juurdepääs planeeritavale 
ärimaa krundile nähakse ette Betooni 
tänavalt. Planeeringuala suurus on li-
gikaudu 0,2 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on eesmärgiga suurendada 
olemasolevat ehitusõigust, määrata 
ärimaa kinnistule ehitusõigus ning 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, tehnovõrkudega varus-
tamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on ärimaa.

• Patika küla Kivita kinnistu ja lähi-
ala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 03.12.2019 kor-
raldusega nr 1589 ning vastu võe-
tud 22.09.2020 korraldusega nr 1249. 
Planeeritav ala asub Patika külas 
Tallinn-Tartu mnt ääres, kus on ole-
masolev juurdepääs kinnistule. Pla-
neeringuala suurus on ligikaudu 
31,15 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaa sihtotstarbelisest 
kinnistust välja kaks elamumaa 
sihtotstarbelist kinnistut – üks ole-
masoleva majapidamise tarbeks, üks 
uue majapidamise tarbeks ning üle-
jäänud osal säilitada maatulundus-
maa sihtotstarve, seada elamumaa 
kruntidele ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrku-
dega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, mille järgi planee-
ritavale alale on määratud olemas-
oleva elamu ümbrusesse osaliselt 
elamumaa juhtotstarve hajaasus-
tuses, ning valdavalt juhtotstarbeta 
maa. Planeeritava ala kagu osa asub 
osaliselt rohevõrgustiku äärealal. 
Planeeringu käigus rohevõrgustikus 
tegevusi ei kavandata ning sinna 
ehitusõigust ei määrata. Kahe uue 
elamumaa krundi moodustamist ei 
saa lugeda üldplaneeringu oluliseks 
või ulatuslikuks muutmiseks.

• Karla küla Kalmari tee 6a ja 8 kin-
nistute ning lähiala detailplanee-
ring

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 18.09.2018 kor-
raldusega nr 1202 ning vastu võe-
tud 22.09.2020 korraldusega nr 1250. 
Planeeritav ala asub Karla külas rii-
gimaantee nr 11 Tallinna ringtee ja 
Kalmari tee vahelisel alal. Juurde-
pääs planeeritavale alale nähakse 
ette olemasolevalt avalikult kasuta-
tavalt Kalmari teelt. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 4,9 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on muuta Rae Vallava-
litsuse 10.06.2014 korraldusega nr 
815 kehtestatud Lagedi aleviku Te-
hase tee 1/AS Via Pont tootmisbaasi 
kinnistu ja Karla küla/Kalmaripõllu 
kinnistu ning lähiala detailplanee-
ringut pos 11 ja 16 osas. Eesmärk on 
Kalmari tee 6a ja 8 kinnistud liita 
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ning suurendada Kalmari tee 8 kin-
nistu hoonestusala ning ehitusõi-
gust, määrata hoonestustingimused, 
lahendada juurdepääsud, liikluskor-
raldus ja tehnovõrkudega varusta-
mine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, mille järgi planeeri-
tava ala juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne äri- ja tootmismaa 
juhtotstarve.

• Vaskjala küla Jõeäärse kinnistu 
detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 28.11.2017 kor-
raldusega nr 1598 ning vastu võe-
tud 29.09.2020 korraldusega nr 1267. 
Planeeritav ala asub Vaskjala külas 
Aruküla tee ja Sillapiiga tee vahelisel 
alal. Juurdepääs planeeritavale ela-
mumaa krundile nähakse ette ava-
likult kasutatavalt Sillapiiga teelt. 
Planeeringuala suurus on ligikaudu 
0,55 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaa sihtotstarbelisest 
kinnistust välja üks elamumaa siht-
otstarbeline kinnistu, üks üldkasuta-
tava maa kinnistu ning Sillapiiga tee 
laienduse eesmärgil transpordimaa 
kinnistu, seada elamumaa krundile 
ehitusõigus ja hoonestustingimu-
sed, lahendada juurdepääsud, liik-
luskorraldus ja tehnovõrkudega va-
rustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk on kooskõlas Rae valla 
üldplaneeringuga, kus planeeritava 
ala maakasutuse juhtotstarbeks on 
määratud perspektiivne elamumaa.

Detailplaneeringute avaliku 
väljapaneku tulemuste avaliku 
arutelu:

• Järveküla Kindlusepealse kinnis-
tu ja lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 27.08.2019 korral-
dusega nr 1035. Rae Vallavalitsuse 
16.06.2020 korraldusega nr 828 on 
detailplaneering vastu võetud. Pla-
neeritav ala asub Järvekülas, Kind-

luse, Liiva ja Vana-Järveküla teede 
vahelisel olemasoleval ning pers-
pektiivsel väikeelamute piirkonnas. 
Juurdepääs planeeritavale alale nä-
hakse ette olemasolevalt Vibu ja Ro-
huvälja teelt. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 3,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on jagada olemasolevast 
maatulundusmaast välja elamumaa, 
üldkasutatava maa ja neid teeninda-
vad transpordimaa sihtotstarbelised 
kinnistud, määrata ehitusõigust ja 
hoonestustingimused, lahendada 
juurdepääsud, liikluskorraldus ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, mille järgi planeeri-
tava ala juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne elamumaa juhtotstar-
ve.

Avaliku väljapaneku ajal 
(31.08.2020–14.09.2020) laekus vastu-
väiteid detailplaneeringu lahenduse 
osas. Detailplaneeringu  avaliku väl-
japaneku tulemuste avalik arutelu 
toimub 13.10.2020 kell 15.00 Jüri ale-
vikus Aruküla tee 9 Rae Vallavalitsu-
ses.

• Kurna küla Põlluvälja kinnistu ja 
lähiala detailplaneering

Detailplaneering on algatatud 
Rae Vallavalitsuse 04.02.2020 kor-
raldusega nr 175. Rae Vallavalitsuse 
23.07.2020 korraldusega nr 972 on de-
tailplaneering vastu võetud. Planee-
ritav ala asub Kurna küla lääneosas, 
riigiteede nr 11115 Kurna-Tuhala tee 
ja nr 11 Tallinna ringtee vahelisel 
alal, perspektiivses äri- ja kauban-
dushoonete piirkonnas. Juurdepääs 
planeeritavale alale nähakse ette 
Kurna-Tuhala teelt. Planeeringuala 
suurus on ligikaudu 21 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Põlluvälja kinnistust 
jagada välja ärimaa, üldkasutatava 
maa ja transpordimaa sihtotstar-
bega kinnistud ning määrata ehi-
tusõigus ja hoonestustingimused 
äri-, kaubandus- ja laopindade ra-
jamiseks, lahendada juurdepääsud, 
liikluskorraldus ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk on kooskõlas Rae valla 
üldplaneeringuga, kus planeeringu-
ala maakasutuse juhtotstarbeks on 
määratud ärimaa.

Avaliku väljapaneku ajal 
(31.08.2020–14.09.2020) laekus vastu-
väiteid detailplaneeringu lahenduse 
osas. Detailplaneeringu  avaliku väl-
japaneku tulemuste avalik arutelu 
toimub 15.10.2020 kell 15.00 Jüri ale-
vikus Aruküla tee 9 Rae Vallavalitsu-
ses.

Detailplaneeringute 
kehtestamisest:

• Suuresta küla Suuregolfi kinnistu 
detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 29.09.2020 korral-
dusega nr 1266 asub Suuresta ja Ves-
kitaguse küla piiril, Golfi tee ääres, 
olemasolevate golfikeskuse territoo-
riumil. Juurdepääs planeeritavale 
alale nähakse ette Golfi teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 73,3 ha.

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärgiks on jagada kinnistu 
kuueks väiksemaks katastriüksus-
teks, moodustada üks ärimaa siht-
otstarbega krunt, üks transpordimaa 
sihtotstarbega krunt ning kolme 
ärimaa, veekogude maa ja üldkasuta-
tava maa kaassihtotstarbega krunti. 
Määrata ehitusõigus ja hoonestus-
tingimused, lahendada juurdepää-
sud, liikluskorraldus ja tehnovõrku-
dega varustamine ning haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, kus planeeringuala 
maakasutuse juhtotstarveteks on 
määratud olemasolev ärimaa.

• Soodevahe küla Vana-Sauna kin-
nistu detailplaneering

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 29.09.2020 korral-
dusega nr 1265. Planeeritav ala asub 
Soodevahe külas Linnaaru tee ääres. 
Juurdepääs planeeritavale alale nä-
hakse ette olemasolevalt avalikult 
kasutatavalt Linnaaru teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 1,5 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
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v eesmärgiks on muuta kinnistu siht-
otstarve maatulundusmaast äri- ja 
tootmismaaks, määrata ehitusõigus 
ja  hoonestustingimused, lahenda-
da juurdepääsud, liikluskorraldus ja 
tehnovõrkudega varustamine ning 
haljastus.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae valla üld-
planeeringuga, mille järgi planeeri-
tava ala juhtotstarbeks on määratud 
perspektiivne äri- ja tootmismaa 
juhtotstarve.

• Järveküla Ülemiste järve liiku-
misradade ja lähiala detailplanee-
ring

Detailplaneering on kehtestatud 
Rae Vallavalitsuse 02.09.2020 korral-
dusega nr 1124. Planeeritav ala asub 
Harjumaal Rae vallas Järvekülas Üle-
miste järve äärsel alal. Juurdepääs 
alale toimub Hiiemäe teelt. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 14,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on Harjumaal Rae vallas 
Järvekülas Ülemiste järve piirkon-
nas määrata liikumisradade trassi-
koridorid, näha ette liikumisradade 
avalik kasutus, määrata liikumisra-
dade, puhkekohtade ja vaatlustorni 
ehitustingimused ning lahendada 
juurdepääsud ja parkimine. 

Detailplaneeringus on märgitud 
Pajupihlaka  kinnistust ligikaudu 
390 m² suuruse osa avalikes huvi-
des omandamise vajadus, Väljaotsa   
kinnistust ligikaudu 697 m² suuruse 
osa avalikes huvides omandamise 
vajadus, Tohvre kinnistust ligikaudu 
3165 m² suuruse osa avalikes huvides 
omandamise vajadus ja Väljametsa 
katastriüksusest ligikaudu 3851 m² 
suurune ala liikumisraja rajamise 
eesmärgil.

Detailplaneeringu koostamise 
eesmärk on kooskõlas Rae Vallavo-
likogu 21.05.2013 otsusega nr 462 
kehtestatud Rae valla üldplaneerin-
guga, kus planeeringuala maakasu-
tuse perspektiivseks juhtotstarbeks 
on määratud haljasala ja parkmetsa 
maa.

Täiendavalt on üld- ja detailplaneeringutega 
seotud materjalidega võimalik tutvuda  
http://map.rae.ee/.

AS ELVESO Vaida kaugküttepiirkonna 
soojuse müügihind alates 01.11.2020

Konkurentsiamet kooskõlastas oma 
10.09.2020 otsusega nr 7-3/2020-032 AS 
ELVESO Vaida kaugküttepiirkonnale 
soojusenergia piirhinna.

Alates 1. novembrist 2020 on hind 
ilma käibemaksuta 66,54 €/MWh, koos 
käibemaksuga 79,85 €/MWh.

Omniva annab teada
Perioodil 01.07.–31.10.2020 Rae post-
kontor avatud E–R kell 10.00–19.00 ja 
L, P suletud.

Omniva on viinud ajutise sulge-
mise perioodi võimalikult lühikeseks 
ja tagab postiteenuse kättesaadavuse 
klientidele ka postiasutuse ajutise sul-
gemise ajal.

Kliendid saavad kasutada kõiki 
postiteenuseid asenduspostiasutuses 
või tellida kirjakandja koju/tööle.

Postmarkide, kaartide ja ümbrike 

müügiks oleme sõlminud lepinguid 
alternatiivsete müügikohtadega, et 
kliendid saaksid mugavalt osta kõi-
ke kirja saatmiseks vajalikku. See on 
klientidele täiendavaks võimaluseks 
ka postiasutuse tavapärase töökorral-
duse ajal.

Lähim postiasutus on Lasnamäe 
Centrumi postkontor. Lasnamäe Cent-
rumi postkontor on avatud E–R kell 
10.00–19.00, L kell 10.00–15.00 ja P su-
letud.

Rae Vallavalitsus teatab, et on 
algatanud 02. septembri 2020 
korraldusega nr 1122 Kopli 
küla Toomla kinnistu ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise 
ja jätnud algatamata sama 
korraldusega kõnealuse dokumendi 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise (KSH).

Detailplaneeringu koostamise ees-
märgiks on muuta kinnistu senine 
sihtotstarve maatulundusmaast ela-
mumaaks ning seda teenindavateks 
üldkasutatavaks maaks ja transpor-
dimaa kinnistuteks. Määrata ehitus-
õigus ja hoonestustingimused, lahen-
dada juurdepääs ja tehnovõrkudega 
varustamine ning haljastus. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 7,0 ha.

Detailplaneeringu koostamise ees-
märk on kooskõlas Rae Vallavolikogu 
21.05.2013 otsusega nr 462 kehtestatud 
Rae valla üldplaneeringuga, kus pla-
neeringuala maakasutuse juhtotstar-
beks on määratud perspektiivne ela-
mumaa.

KSH jäeti algatamata seetõttu, et 
detailplaneeringu kontekstis ei ole 
ette näha planeeringuga kaasnevaid 
negatiivseid keskkonnamõjusid. Pla-
neeritava tegevusega ei kaasne eel-
datavalt olulisi kahjulikke tagajärgi 

nagu vee-, pinnase- või õhusaastatus, 
jäätmeteke, müra, vibratsioon või val-
gus-, soojus-, kiirgus- ja lõhnareostus. 
Kavandatud tegevus ei avalda olulist 
mõju ning ei sea ohtu inimese tervist, 
heaolu, kultuuripärandit ega vara. 
Seega keskkonnamõju strateegilise 
hindamise läbiviimine detailplanee-
ringu koostamisel ei ole vajalik. Otsu-
ses ja otsuse lisas 1 „Kopli küla Toomla 
kinnistu ja lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise eelhinnang“ toodu osas on Kesk-
konnaamet, Muinsuskaitseamet ja 
Jõelähtme Vallavalitsus andnud oma 
seisukoha, milles vastuväiteid ei esi-
tatud. Päästeamet oma seisukohta ei 
esitanud.

Detailplaneeringu  koostamise al-
gataja, koostamise korraldaja ja keh-
testaja on Rae Vallavalitsus (aadress 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301, Harjumaa). Detailplaneeringu  
koostaja on Loov Arhitektid OÜ (aad-
ress Rüütli tn 4, Tallinn, 10130, Harju-
maa).

Strateegilise planeerimisdoku-
mendi koostamise ja KSH algatamata 
jätmise otsusega on võimalik tutvuda 
Rae valla kodulehel www.rae.ee ja töö-
päevadel Rae Vallavalitsuses aadressil 
Aruküla tee 9, Jüri alevik, Rae vald, 
75301 Harjumaa.
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 www.aiataht.ee           www.facebook.com/aiataht

SAKU - Tehnika 7  
PEETRI - Tuleviku tee 10

ROBOTNIIDUK 
SINU AEDA!MEHITAMATA NIIDUMASIN

0 KAMPAANIA AIATÄHES
6-12 kuud perioodiga,  
kuni kaupa jätkub/30.06.2020!

WORX LANDROID 
M500, WiFi 

Hind: 849.-

500m2

WORX LANDROID 
M1000, WiFi 

Hind: 1199.-

WORX LANDROID 
L2000, WIFi 

Hind: 1745.-

WORX LANDROID 
L1500, WIFi

Hind: 1355.-

0¤ sissemakse 0% intress  0¤  lepingutasu

Väärt masin – Korralik töö – Mõistlik hind

Eelprogrammeeritud, kuni 35% kaldel, vihmaandur, turvakood, 
harjavaba DC mootor. TÄIUSLIKUD LISAD: OFF LIMITS virtuaalne piire, 
ACS ultrahelisensor, 4G andmeside ja GPS jälgimine, äärelõikus.

1500m2

2000m2

1000m2

KÕIK ELEKTRITÖÖD

+372 5810 0431
alekter@alekter.ee

www.alekter.ee
ALEKTER OÜ

• OHTLIKE PUUDE RAIE
• PUUDE JA PÕÕSASTE HOOLDUS
• VÕSARAIE
• HEKKIDE LÕIKUS
• VILJAPUUDE LÕIKUS
• KÄNDUDE FREESIMINE

Mob: 53 78 4619
info.arborgreen@gmail.com
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Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

190€
/ALUS

ALATES

130€
/ALUS

ALATESRUF
PUIT-
BRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATESÜMAR
PUIT-
BRIKETT

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

Aastast 2002

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

J Ü R I

TELLI PITSA 
ette või kaasa!

Tel 5 255 655

Aruküla tee 29, Jüri alevik
Avatud iga päev kell 11–21

www.pizzakiosk.ee



28 RAE SÕNUMID
OKTOOBER 2020

Kutsume Sind 
terve perega hambaarsti

juurde kontrolli

Lisainfo ja broneerimine: 619 9150 või www.unimed.ee

Unimed Ülemiste kliinikus 
leiame vastuvõtuaja vajadusel juba 

samaks nädalaks. 

Haigekassa lepingupartner  |  Tegevusluba: L03878

Ülemiste linnak

                 587 71665
info@puhaskolle.ee

PUHAS  KOLLE

www.puhaskolle.ee

korstnapühkija
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Anna Danilova     
maakler

+372 5308 0742 
anna.danilova@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

SOOVID MÜÜA  
KINNISVARA?

 Vahendustasu 1,9% 
(minimaalne lepingu- 

tasu 500 €).

Kogenud maakler müüb 
kinnisvara parima 

võimaliku hinnaga!

Firma teostab erinevaid üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni aga teeme ka väiksema 

mahulisi projekte nt korterite remont,  
aiad jne jne. 

Teeme ka väga keerulisi projekte millega 
 kõik hakkama ei saa, erilahendusega  

seinad/laed, disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama tulla  
teostatud töid, küsi pakkumist!

+372 56 208 251
raigo@raeinvesteeringute.ee 
www.raeinvesteeringute.ee
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JUBA OKTOOBRIS
AVAME UKSED

KA PEETRIS!

Jälgige meid Facebookis!
www.vorstiabi.eeVORSTIABI

Peetri, Reti tee 4, Rae vald tel 663 0000  
info@unitedmotors.ee, bmw.unitedmotors.ee

Milleks minna mujale, kui valla kõrgeima kvaliteediga kere- ja värvitööd on lausa käeulatuses.  
Õppinud mehed ja maailmatasemel tipptehnoloogia on Sinu käsutuses – tule ja veendu ise!
Teeme koostööd kõikide kindlustusseltsidega.

KVALITEETSED KERE- JA VÄRVITÖÖD. KÕIGILE  
AUTOMARKIDELE. UNITED MOTORSI PEETRI KESKUSES.
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Sest ma olen nüüd vaikuse kaja,
tähehelkide peegeldus vees

Südamlik kaastunne Helile, 
Triinule ja Tõnisele peredega 
kalli abikaasa, isa ja vanaisa 

kaotuse puhul.

TOOMAS SEPP
Patika külakoori pere

Reakuulutused

• Müüa LOOMASÕNNIKUT ja mulda.  
Tel 5849 7915, taluaed@hot.ee.

•  Müüa Eesti toidukartul Laura, 25 kg 
võrkkotis. Hind 12 € kott. Ostes 3 või 
rohkem: 10€ kott. Rae vallas transport 
tasuta. Lisaks müüa 40 L võrgus 
küttepuud, lepp/kask, hind al 2,80 €/võrk. 
Tel 5343 0025.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti (130 €/960 kg) ja pelletit  
(190 €/975 kg). Tasuta transport. Võimalik 
tellida ka väikeseid koguseid.  
Info: tel 5559 7572.

• Ostan garaažiboksi Jüris või selle 
lähiümbruses. Kõik pakkumised on 
teretulnud. Tel 5451 1053.

• Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

• Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. Tel 5352 9476,  
mehitus@gmail.com.

• Pere ostab Rae vallas või 
lähiümbruses sõidukorras sõiduauto või 
mahtuniversaali. Võib vajada pisemat 
remonti võib olla ka ülevaatuseta.  
Tel 5819 0200, Ilusvalgus@gmail.com.

• Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või 
garderoobi projekteerimisel. Parimad 
hinnad. Tel 522 1151, www.nagusul.ee, 
Facebook: Nagusul OÜ.

• Korstnapühkija- ja pottsepateenused. 
Ohtlike puude/okste langetamine ning 
viljapuude lõikamine. Muruniitmine 
(trimmeriga). Lisainfo: tel 5348 7318, 
igor@inkteenused.ee.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215,  
info@est-land.ee.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, trükiseid ja dokumente 
ning muid Eesti ajalooga seotud 
kollektsioneerimise esemeid. Tel 602 0906 
ja 501 1628, Tim.

SEPTEMBRIS LAHKUNUD
KALEV JAHU
EHA LOIK
VAIKE KUMARI
VALENTINA SEMJONOVA

Päästeteenistuse  
teated

• 02. september Abitus seisundis 
loom Tartu maanteel Aruvalla külas 
      Maastikupõleng Soodevahe külas

• 10. september Likvideeriti oht Rae 
tee 42 
      Likvideeriti oht Lagedil Betooni 
15A

• 11. september Aaviku külas abistati 
kiirabi  
      Likvideeriti oht Tartu maanteel 
Aruvalla külas 
      Likvideeriti avarii tagajärjed Tartu 
maanteel Lehmja külas

• 15. september Abitus seisundis 
loom Järvekülas Andrekse tee 1

• 16. september Likvideeriti avarii 
tagajärjed Lagedi alevikus

• 17. september Osutati abi Peetri 
alevikus Mõigu teel 
      Likvideeriti oht Kurna külas Õlle-
köögi tee 3 
      Likvideeriti oht Vaskjala külas 
Vesiroosi teel

• 18. september Venekülas põles auto

• 21. september Tulekahju Pajupea 
külas

• 23. september Tulekahju Lagedil 
Tööstuse põik 4 
      Maastiku põleng Patika külas

• 24. september Likvideeriti avarii 
tagajärjed ringteel Karla külas

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

RAE VALLA KULTUURIKOJA 
MÕTTEKODA 15. OKTOOBRIL  
KL 18.00 JÄRVEKÜLA KOOLIS

Rae valla kultuurikoja taaskäivitamiseks 
korraldab Rae vallavalitsus mõttekoja, 
kuhu on oodatud kõik valla kultuurielu 
edendamise vastu huvi tundvad isikud 
ja organisatsioonid.
Mõttekoda toimub Järveküla Koolis (Reti 
tee 20, Peetri) neljapäeval, 15. oktoobril 
kell 18.00.
Rae Valla Kultuurikoda
… on ühendus, mille eesmärgiks on 
ühendada Rae valla loomingulise 
taustaga isikuid, ettevõtteid ja 
organisatsioone, kelle sooviks on 
elavdada valla kultuurielu, arendada 
vallas kultuurilisi ettevõtmisi ja koostööd 
kultuuri valdkonnas.
… on ühendus, kes korraldab 
regulaarseid kultuuri ja loominguga 
seotud küsimuste, loomingulisi 
praktikaid ühendavaid ja tutvustavaid 
avalikke arutelusid.
… on ühendus, mis tegeleb kultuurse 
meelelaadi ja loominguliste 
keskkondade väärtustamisega 
kogukonna hüvanguks.
… on ühendus, mis sõnastab ja annab 
soovitusi Rae valla kultuuriarengu 
suundade osas.
Kui Sa tundsid ennast ära ja soovid 
kaasa rääkida Rae valla kultuuriarengus, 
oled oodatud!
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9000 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata iga kuu 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Septembris 
registreeritud 

sünnid
Oktoobrikuu sünnipäevad

Agathe-Ludmilla Pool 96
Elvi Nagel 96
Enna Tikker 94
Lea Veske 92
Saima Lillefriede Sõlg 90
Ivan Rättel 89
Valentina Gramatovitš 89
Kaie Himmelreich 87
Helmi Elken 87
Jelizaveta Soitu 86
Irina Kostjutšenko 85
Alexander Egorov 84
Taisja Tamm 84
Erna Parbo 84
Luule Sinep 84
Uko Esnar 83
Elvi Uuk 83
Maria Eestleol 83
Arvi Pugi 82
Anne Veski 82
Helgi Kämara 82
Liidia Jegorova 82
Elvira Luur 82
Elvi-Benita Ruus 82
Paul Mürkhain 81
Heino-Vello Karo 81
Jüri Sarevet 81
Avo Viil 81
Peeter Böckler 81
Riina Neivelt 81
Ede Timmusk 81

Hele Aaslaid 81
Liivi Sepp 81
Ira Sappinen 81
Ago Soasepp 80
Arne Parts 80
Signe Ringo 80
Evi Sõrmus 80
Agu Ojasoo 75
Viktor Stepanjuk 75
Silvia Aun 75
Juta Tapp 75
Malle Lillemets 75
Ada Luukas 75
Reet Hallingu 75
Ahti Kern 70
Oleg Rebane 70
Malle Kodanik 70
Galina Klimova 70
Silvi Raud 70
Lilljen Pilvik 70
Maire Laas 70
Aleksandr Agejev 65
Andres Kaska 65
Guido Kuurberg 65
Igor Luist 65
Aleksandr Velemzon 65
Gennadi Borissov 65
Pilvi Sagor 65
Milvi Rüütmann 65
Antonina Vaher 65

AUGUST JOHANNES JÕGISOO
ADRIAN JEVSEJEV
PATRIK WILLMANN
ROBERT LIGI
SEBASTIAN VIILEBERG
FRANK LEGONKOV
LEON PAK
LUCAS ROSAR
HUGO UUDLA
PAUL TALTS
MARLON VIILMANN
STEVEN HAABU
REINHARD LANT
HUGO PURRU
LENNART VEINBERG
JONATAN JÄRVEVEER
KARL VILLEM LIIVANDI
MARCEL LENNART PLOTKIN
THEO LAASIK
VIVIAN TAMM
ANNA SIILBEK
JETE ERRIT KALME
GITA KABUR
VERONIKA ZOBNOVA
SAARA ADER
SANNE SAAR
LENNA ORGMETS
SOFIA STAROVA
ADELII ORG
LOORA KALJUSALU
MARLEEN TAMMISTO
ARIA KONTOLAIMOU
ANNI ÕUNPUU
ADEELE VINT
KEIRY POLTIMÄE
LAURA KUURBERG




